Совет сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального
района Чекмагушевский  район Республики Башкортостан

                 К А Р А Р                                                 Р Е Ш Е Н И Е

О деятельности Администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в 2018 году.

Заслушав и обсудив доклад главы Администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Исхакова Х.Р. «О деятельности Администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в 2018 году», Совет сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района отмечает, что деятельность Администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет определялась целевыми задачами и установками, изложенными в Послании ВРио Главы Республики Башкортостан Хабирова Р.Ф. Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан. В последние годы больше вложены средства в благоустройство населенных пунктов, идёт интенсивное строительство индивидуального жилья. Серьезное внимание было уделено социальной защите населения,  развитию культуры,  решению молодёжных проблем.   Исходя из вышеизложенного, Совет сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район РЕШИЛ :
1.Выступление главы Администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Исхакова Х.Р. «О деятельности Администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан в 2018 году» принять к сведению.
2. Администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет и в дальнейшем строить свою деятельность в соответствии с Конституциями Российской Федерации и Республики Башкортостан, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указов Президента Республики Башкортостан и других законодательных актов.
3.Определить приоритетными направлениями в деятельности Администрации сельского поселения Тайняшевский сельсовет в 2019 году:
- выполнение намеченных программ по строительству, реконструкции и ремонту объектов социально-культурного и бытового назначения, дорог, водопроводов и благоустройству населенных пунктов;
-принятие конкретных мер по организации досуга граждан сельского поселении;
- обеспечение доступной и квалифицированной медицинской помощью населения сельского поселения;
 -повышение уровня организаторской работы среди населения, способствование дальнейшему развитию сферы услуг, малого бизнеса и предпринимательства, личных подворий граждан.

Председатель Совета				Х.Р.Исхаков
с.Тайняшево
14 февраля 2019 года
№ 128